UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA

PROCESO | INVITACION ABREVIADA N° 02 DE 2018

SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL PARA PERSONAL Y MATERIAL DE

OBJETO ‘ MONITOREO AMBIENTAL DENTRO DEL DESARROLLO DEL ACUERDO DE
COOPERACION N° 5§ CONVENIO MARCO 5226521 UNILLANOS — ECOPETROL.
FECHA 30 DE ENERO DE 2018

Se estudiaran y

analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la

Constitucién Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucion Rectoral 2079 de 2014, demas
normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten a las -
condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran descartadas las
propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos hotorios y de fondo en
los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacién hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y por qué
especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar se verificara la existencia de los
documentos que son motivo de rechazo.

iTEM

DOCUMENTO

SERVITRANSTUR S.A.S

Diligenciar debidamente la carta de presentacion de la propuesta, la cual debe ser
suscrita por el representante legal o la persona apoderada, de acuerdo con el
anexo N° 1, Con la suscripcidn de la carta de presentacion, el OFERENTE debera
manifestar no estar incurso en alguna causal de inhabilidad e incompatibilidad
prevista en la Constitucion Politica, en la Ley 80 de 1993, y demas normas que
regulan esta materia, y que tampoco se encuentra en ninguno de los eventos de
prohibiciones para contratar. La Carta de Presentacion de la Propuesta debe seguir
el modelo suministrado por la Entidad, y estar firmada por el Representante Legal
de la Sociedad, Consorcio o Unién Temporal proponente, indicando su nombre,
documento de identidad y demas dates requeridos en el formato suministrado con
este Pliego de Condiciones. Este documento podra ser subsanado en cuanto a su
contenido, la falta de firma, del abono o la no presentacion del mismo no son
subsanables y generaran el rechazo de la oferta

FOLIOSAL®G
CUMPLE

La persona juridica debe anexar a la oferta, documento original del Certificado de
Existencia y Representacion Legal de la Camara de Comercio, expedido con una
antelacion no mayor a 30 dias de la fecha de presentacion de la propuesta. Asi
mismo en el objeto social se debe establecer claramente la prestacion de servicios
de fransporte especial terrestre de pasajeros en trayectos nacionales y demas
actividades relacionadas con el presente proceso. Las personas juridicas
integrantes de un consarcio o unién temporal, deben presentar individualmente el
Certificado de Existencia y Representacion Legal con los requisitos anotados. En
este certificado debe constar que el término de duracién de la persona juridica no
sera inferior a la del plazo de ejecucion del contrato y dos afios més, en el caso de
los consorcios y de las Uniones Temporales, cada uno de sus integrantes que sea
persona juridica deberd cumplir individualmente con esta regla. El objeto social de
la sociedad debera incluir las actividades principales objeto del presente Pliego de
Condiciones. La omision de éste documento o el incumplimiento de los requisitos
para su presentacion, excepto la fecha de expedicidn, no serd subsanable y
generara el rechazo de la oferta.

FOLIOS 7 AL9
CUMPLE

Fotocopia legible de la cédula de ciudadania del representante legal de la empresa,

cuando se trate de consorcio o uniones temporales de cada uno de los miembros

FOLIOS 10
CUMPLE
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DOCUMENTO

SERVITRANSTUR S.A.S

integrantes

El oferente deberad aportar fotocopia legible del NIT o RUT, cuando se trate de
consorcio o uniones temporales de cada uno de los miembros integrantes

FOLIO 11
CUMPLE

Fotocopia de la libreta militar. Para los hombres menores a 50 afios

FOLIO 12
CUMPLE

En el evento de actuar en calidad de apoderado debe acreditar el respectivo poder

NO APLICA

Acreditar que se encuentra a paz y salvo por concepto de aporte a los sistemas de
seguridad social y parafiscal, de acuerdo con lo exigido en el articulo 50 de la Ley
789 del 2002, en concordancia con la Ley 828 del 2003. Dicho certificado debe ser
expedido por el revisor fiscal (cuando la empresa esté obligado a tenerlo), del
representante legal (cuando la empresa no posea Revisor Fiscal), en que conste
que se encuentra a paz y salvo por concepto de pago de aportes parafiscales a
salud, pensiones, durante los Ultimos seis (6) meses contados a partir del cierre de
la presente invitacion, de acuerdo con lo establecido en el articulo 50 de la ley 789
de 2002, modificado por la Ley 828 de 2003 Adicionalmenite, cuando el proponente
se encuentre exento de realizar el pago de aportes parafiscales (SENA e ICBF),
deberd también realizar una manifestacion suscrita por el revisor fiscal ylo
representante legal, que acredite su condicion de beneficiario de dicha exoneracion
al cumplir con los presupuestos normativos del articulo 25 de la Ley 1607 de 2012
y Decreto 862 de 2013. Los integrantes de un consorcio o unién temporal deben
presentar individualmente el paz y salvo sobre el pago de los aportes parafiscales
con los requisitos antes mencionados. La Universidad de los Llanos se reserva el
derecho de realizar las verificaciones del caso. Obligatorio.

Los certificados expedidos por el Revisor Fiscal deben venir acompafiados de copia
de la cedula de ciudadania, copia de la tarjeta profesional y certificado’ de
antecedentes disciplinarios expedido por la Junta Central de Contadores (vigente).
Obligatorio

FOLIOS 13 AL 18
CUMPLE

Péliza de seriedad de la oferta por un valor equivalente al 10% del valor total del
Presupuesto Oficial, y su vigencia se extendera desde el cierre hasta NOVENTA
(90) DIAS calendario. La Pdliza de seriedad de la oferta protegera a la Universidad
de los Llanos desde su presentacion hasta la aprobacién de la garantia que ampara
los riesgos propios de la etapa contractual. La UNIVERSIDAD podra solicitar la
prorroga de dicha garantia. Todos los gastos relacionados con la suscripcion y
prorrogas de la garantia de seriedad, seran a cargo del OFERENTE.

FOLIO 21
CUMPLE
Aseguradora Solidaria de
Colombia Poliza N° 620 47
994000032214 valor
asegurado $18.180.000

* equivalente al 10% del

valor.total de la
presupuesto del pliego de
condiciones

La Universidad de los Llanos hara efectiva la totalidad de la garantia en los
siguientes casos: i) Cuando el OFERENTE, por cualquier motivo, salvo fuerza
Mayor o caso fortuito debidamente comprobado y aceptado por la Universidad de
los Llanos, ii) No pueda cumplir las condiciones y obligaciones establecidas en el
Pliego de Condiciones 0 en su OFERTA, en especial no suscribir y legalizar el
contrato-dentro de los cinco (5) dias habiles siguientes a la comunicacién de su
otorgamiento; iii) Cuando el OFERENTE se niegue a prorrogar la garantia de
seriedad de la oferta, en caso que la UNIVERSIDAD decida modificar el
CRONOGRAMA de la invitacién. Si por cualquier razén no se obtiene la efectividad
de la garantia de seriedad de la oferta, la UNIVERSIDAD podra demandar por la
via ejecutiva el valor asegurado, para lo cual prestara mérito suficiente la oferta del
OFERENTE, ya que queda expresamente claro que la sola presentacion de la
oferta constituye aceptacion plena por parte de este Ultimo de todas las condiciones
de este Pliego de Condiciones. La pdliza podrd subsanarse en cuanto a su
contenido pero la falta de la firma del tomador o la omision de su presentacion no

FOLIO 21
CUMPLE
Aseguradora Solidaria de
Colombia Poliza N° 620 47
994000032214 valor
asegurado $18.180.000
equivalente al 10% del
valor total de la
presupuesto del pliego de
condiciones
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sera subsanable y genera el RECHAZO de la oferta. Cuando se omita la constancia
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[TEM

DOCUMENTO

SERVITRANSTUR S.A.S

del pago de la prima, podra SUBSANARSE esta deficiencia.

Certificado de Antecedentes Disciplinarios legible y vigentes del representante legal
y de la empresa en caso de ser personas juridicas, cuando se frate de consorcio o
uniones temporales de cada uno de los miembros integrantes

FOLIOS 25y 26
CUMPLE

Certificado de boletin de responsable fiscales expedido por la Contraloria General.

de la Replblica, vigente del representante legal y de la empresa en caso de ser
personas jurldicas, cuando se trate de consorcio o uniones temporales de cada uno
de los miembros integrantes.

FOLIOS 27y 28
CUMPLE

Certificado de antecedentes judiciales, expedido por la Policia Nacional de
Colombia, vigente del representante legal, en caso de ser personas juridicas, y
cuando se trate de consorcio o unicnes temporales de cada uno de los miembros
integrantes.

© FOLIO 29
CUMPLE

Autorizacién para presentar oferta y suscribir contrato. Si el representante legal del
oferente o de alguno de los integrantes de un consorcio o unién temporal, requiere
autorizacion de sus 6rganos de direccion para presentar oferta y suscribir el
contrato, en caso de ser asignado, deberé anexar a la propuesta los documentos
que acrediten dicha autorizacion, debidamente firmados por el presidente o el
secretario de la reunion del érgano respectivo. La omision de este documento o la
falta de firma serén causales de rechazo

NO APLICA

Documento formal que acredite la- conformacion del consorcio o union temporal. Si
el oferente presenta su oferta a titulo de Consorcio o Unién Temporal, debera
presentar el respectivo documento de conformacion, para lo cual se deberéd cumplir
con lo siguiente: i) Expresar si la participacion es a titulo de consorcio o de union
temporal. Si se trata de unién temporal se debe estipular el porcentaje de
participacion de cada uno de los integrantes, y sus miembros deberan sefialar los
términos y extension (actividades y porcentaje) de su participacion en la oferta y en
su ejecucion, los cuales no podran ser modificados después de la presentacion de
la oferta sin previa autorizacion de la Universidad de los Llanos. ii) Sefialar la
duracion del consorcio o unién temporal, la cual no sera inferior a la del plazo de
gjecucion del contrato y dos (2) afios méas. Los miembros del consorcio y de la
unién temporal deberan designar la persona que, para todos los . efectos,
representara al consorcio o unién temporal y sefialaran las reglas basicas que
regulen las relaciones entre ellos y su responsabilidad de conformidad con lo
sefialado en el paragrafo 1° del articulo 7° de la Ley 80 de 1993 o las normas que
sustituyan o complementen esta reglamentacion. En caso en que se designe una
persona diferente a los Representantes Legales de los participantes, deberd
formalizarse el otorgamiento del apoderamiento conforme a lo establecido en el
articulo 832 del Cédigo de Comercio o las normas que sustituyan o complementen
esta reglamentacion. No son subsanables y generan el rechazo de la oferta: La
omision de este documento; La falta de las firmas de sus integrantes; La falta de
designacion de representante legal; La falta de aceptacion del apoderado cuando
se trate de un tercero. En el caso de la Uniones Temporales, el sefialamiento de

los términos y extensién de la participacion de los miembros que las integran.

NO APLICA

=
=

Formato Unico de hoja de Vida DAFP de la persona juridica, y cuando se trate de

FOLIO 30
CUMPLE

consorcio o uniones temporales de cada uno de los miembros integrantes.

En caso que el proceso sea adjudicado, y el proponente no tenga domicilio en la
ciudad de Villavicencio, debera manifestar que establecera oficina como centro de
operaciones.

CUMPLE
Visible a folio 7 de la
carpeta de la propuesta en
el Certificado de Camara
de Comercio de la
sociedad comercial
SERVITRANSTUR S.A.S
el domicilio es en la ciudad

/

Kilémetro 12 Via a Puerto Lépez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia

Conmutador 6616800 Ext. 150 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio

Wi
0 sava e
Jongag aoy!

1S0 900 4 = g S )
9900} kNy %% Email: ficitaciones@unillanos.edu.co
L iconteo A notificacionesiudiciales@unillanos.edu.co



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
~ PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

ITEM DOCUMENTO SERVITRANSTUR S.A.S
' de Villavicencio:
Fotocopia legible y vigente de las pélizas de responsabilidad civil contractual y
extracontractual, tomada por la empresa que presenta la oferta, que ampare los FOLIO 31 a1 40

p) riesgos inherentes a la actividad transportadora, conforme a lo previsto en el CUMPLE
articulos 25, 27 y 65 del Decreto Nacional No. 348 de 2015, o la norma que
sustituya o complemente esta reglamentacion.
Certificacion de la habilitacion de la empresa, expedida por el Ministerio de FOLIO 41
q) Transporte para la prestacion de este tipo de servicio, con una antelacién no mayor CUMPLE
a treinta (30) dias al momento de la presentacion de la propuesta.
) El oferente debera anexar certificacion de manifestacion de interés exped:da por la FOLIO 44
Universidad CUMPLE

v Revisada la documentacion de la carpeta de la propuesta | que presentd la empresa
SERVITRANSTUR S.A.S - la documentacion presentada CUMPLE con todos los requisitos juridicos
que se fijaron en el Pliego de Condiciones Definitivo de la Invitacion Abreviada N° 02 de 2018.

DIEGO EONARDO HUELGOS AGUDELO
Cohtratista Profesional de Apoyo
Vicerrectoria de Recursos Universitarios
Evaluador Juridico /
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